
 

 
 

 

 
  
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
TERCER LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA 
COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS LIGADOS A 
LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 (PROGRAMA 
MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

 
 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 
(Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las 
ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 6 de julio de 2022, de la comisión encargada de elevar propuesta de 

concesión de un tercer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para 
la ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, 
publicado en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

• Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
Europeo, publicado en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

• Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y 
eficiencia energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

Adjudicar el tercer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo, por el importe que para 
cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 22 de 



  

 

 2 

julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones 
por importe total de 246.232,80 euros. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases 

establecidas en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente 
las condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas 
en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 
  

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el 
Reto Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de 
determinados beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la 
Comisión Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013) 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 
 

València,  
 

  
 
 

  
El Presidente del IVACE 

 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 9

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/326

MOVESI/2021/327

MOVESI/2021/329

MOVESI/2021/342

MOVESI/2021/343

MOVESI/2021/344

MOVESI/2021/345

MOVESI/2021/347

MOVESI/2021/351

MOVESI/2021/353

MOVESI/2021/357

MOVESI/2021/358

MOVESI/2021/363

MOVESI/2021/373

1984****

5276****

4475****

H16919334

P0301200B

5279****

B46264800

5294****

B97996060

B46135984

2150****

5277****

5336****

2210****

SELFA PERONA MARIANO

SALA ARROYO, CARMELO

PALOMARES PÉREZ, AMPARO

CDAD. PROPIETARIOS AVD.MEXICO 
7 EDF.INTEMPO

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ALGORFA

DELAS ISERTE VICENTE ANTONIO

VIDRIOS SAN MIGUEL SL

Candau Pérez, José Pascual

IT8 SOFTWARE ENGINEERING S.L.

MOTOCULTORES HERSI SL

CRISTOBAL GARCIA PEÑALVER

ALBERTO CRUZ ARIZA

Juan Carlos Olmedilla Chico

MARIA GRACIA AGUADO MARTINEZ

València

Sant Joan D'Alacant

Monóvar

Benidorm

Algorfa

Vall D'Uixó, La

Aielo De Malferit

Betxí

Almussafes

Alzira

Sant Joan D'Alacant

Elche

Albal

Petrer

 2.442,00

 1.533,00

 6.661,00

 84.873,00

 60.558,00

 2.417,00

 4.313,00

 1.693,00

 3.570,00

 1.652,00

 1.905,00

 2.297,00

 1.800,00

 3.264,00

 1.709,40

 1.073,10

 4.662,70

 59.411,10

 30.279,00

 1.691,90

 1.725,20

 1.185,10

 1.071,00

 495,60

 1.333,50

 1.607,90

 1.260,00

 2.284,80

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  50,00

  70,00

  40,00

  70,00

  30,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

PUNTO DE RECARGA MARIANO SELFA PERONA

INSTALACIÓN RECARGA VEHÍCULO ELECTRICO

INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO SEGÚN NORMA ITC-BT-52

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE VEHICULOS 
ELECTRICOS EDIFICIO INTEMPO

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA EN ALGORFA 
2021

IMPLANTACIÓ DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARREGA DE VEHICLE ELECTRIC

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 PUNTO DE 
RECARGA PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN 
VIDRIOS SAN MIGUEL SL.
Instal·lació de recàrrega de vehicle elèctric

Recarga Vehículos Eléctricos

SOLICITUD AYUDA MOVES III 
INFRAESTRUCTURAS PARA USO PRIVADO EN 
ZONAS DE ESTACIONAMIENTO DE EMPRESAS 
PRIVADAS Y PUBLICAS, PARA DAR SERVICIO A SU
PROPIA FLOTA.
INSTALACION PUNTO DE RECARGA VEHICULO 
ELECTRICO PARTICULAR - 21501512P

INSTALACION PUNTO DE RECARGA DE VEHICULO 
ELECTRICO

INSTALACIÓN PUNTO RECARGA VEHÍCULO 
ELECTRICO

PUNTO DE RECARGA MONOFÁSICO PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 9

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/374

MOVESI/2021/375

MOVESI/2021/376

MOVESI/2021/377

MOVESI/2021/378

MOVESI/2021/379

MOVESI/2021/380

MOVESI/2021/381

MOVESI/2021/382

MOVESI/2021/383

MOVESI/2021/384

MOVESI/2021/385

MOVESI/2021/386

MOVESI/2021/387

5275****

2164****

4475****

2434****

2146****

2256****

1842****

3341****

7910****

2539****

3341****

4838****

2434****

4563****

FERNÁNDEZ CORNEJO VICTOR 
JAVIER

TORREGROSA VALOR OFELIO

RODRIGUEZ LOPEZ, GABRIEL

SANTIAGO JIMÉNEZ ALORS

ABASCAL CARREY F JAVIER

UTRILLA GINES, ESTANISLAO

RUIZ RUIZ, MARIA CRISTINA

ALMUDENA TORRES ORTIZ

MOLINA MOTOS DAVID

Sánchez Zafra, José Cándido

Javier Belarte Ballester

MINUESA HERNÁNDEZ RAÚL

BLAY MARTÍ, JUAN MIGUEL

LÓPEZ CERDÁ  DAVID

Alicante

Alcoy

Petrer

València

Alicante

València

València

Sagunto

Villena

València

Algimia De Alfara

Manises

València

València

 1.554,00

 1.720,00

 1.970,00

 1.911,00

 1.728,00

 1.811,00

 943,00

 1.663,00

 2.001,00

 1.721,00

 1.488,00

 1.862,00

 1.961,00

 3.007,00

 1.087,80

 1.204,00

 1.379,00

 1.337,70

 1.209,60

 1.267,70

 660,10

 1.164,10

 1.400,70

 1.204,70

 1.190,40

 1.303,40

 1.372,70

 2.104,90

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA EN PLAZA  
INDIVIDUAL NÚMERO 26 EN GARAJE 
COMUNITARIO
PUNTO DE RECARGA MONOFÁSICO PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INFRAESTRUCTURAS

CARGADOR + INSTALACION PRIVADA PARA 
COCHE ELECTRICO EN GARAJE COMUNITARIO

INSTALACION PUNTO RECARGA  VEHICULO 
ELECTRICO EN GARAJE PRIVADO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga vinculado para vehículo
eléctrico

Instalación de punto de recarga

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PRVE 7.4 KW

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

PUNTO RECARGA AVD. PRIMERO DE MAYO 31



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 9

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/388

MOVESI/2021/389

MOVESI/2021/391

MOVESI/2021/392

MOVESI/2021/393

MOVESI/2021/394

MOVESI/2021/395

MOVESI/2021/396

MOVESI/2021/397

MOVESI/2021/398

MOVESI/2021/399

MOVESI/2021/401

MOVESI/2021/403

MOVESI/2021/404

4307****

B12423877

2916****

1901****

2000****

2138****

2263****

5123****

4475****

1981****

7356****

1989****

2901****

2295****

OLIVER MARTORELL, MIGUEL 
ANGEL

VIVEROS MAS DE VALERO, S.L.

Jorge Navarro Vallés

RAUL CABANES TENA

CANET CARMONA MARIA JOSE 

Rizo Aldeguer, Ramón

HERRERO TEROL, ANTONIO

JIMÉNEZ RODRÍGUEZ DIANA NURY

GIRONES BERNABE, GABRIEL 

HERNANDEZ BORLAND MARIA 
DOLORES

JOSE CATALA ALIAGA

MARIA DESAMPARADOS MINGUEZ 
LOPEZ

Mariano Monserrate Ruiz Garcia

MESEGUER ALCARAZ PEDRO

Riba-Roja De Túria

Segorbe

València

Sant Mateu

Riba-Roja De Túria

Mutxamel

Bétera

Alicante

Petrer

Vallanca

Villar Del Arzobispo

Massanassa

Orihuela

Mutxamel

 1.802,00

 4.177,00

 1.729,00

 3.607,00

 1.258,00

 3.534,00

 1.892,00

 2.177,00

 1.341,00

 1.617,00

 1.560,00

 1.928,00

 2.312,00

 2.720,00

 1.261,40

 1.253,10

 1.210,30

 2.885,60

 880,60

 2.473,80

 1.324,40

 1.523,90

 938,70

 1.131,90

 1.248,00

 1.349,60

 1.618,40

 1.904,00

  70,00

  30,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE BAJA TENSIÓN. 
CARGADOR VEHÍCULO ELÉCTRICO TIPO 2

PROYECTO BÁSICO IMPLANTACIÓN DE 
CARGADORES DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS
INSTALACION PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE RECARGA RAUL PLA SANT PERE

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Instalación punto de recarga vehículo eléctrico 7,4 kWh

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INSTALACIÓN DE CARGADOR PARA COCHE 
ELÉCTRICO

PUNTO DE RECARGA MONOFÁSICO PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACION PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHICULO ELECTRICO

INSTALACION PUNTO DE CARGA PARTICULAR

IMPLANTACION DE INSTRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

IMPLANTACION INFRAESTRUCTURA DE RECARGA 
DE VEHICULO ELECTRICO

PUNTO RECARGA E INFRAESTRUCTURA PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 9

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/405

MOVESI/2021/406

MOVESI/2021/407

MOVESI/2021/408

MOVESI/2021/409

MOVESI/2021/419

MOVESI/2021/420

MOVESI/2021/421

MOVESI/2021/423

MOVESI/2021/424

MOVESI/2021/425

MOVESI/2021/426

MOVESI/2021/427

MOVESI/2021/428

1895****

0599****

7376****

2167****

2256****

2083****

7389****

5305****

1989****

7422****

2261****

2253****

1984****

0939****

Javier Llach Mollón

Malqui Canelo Ada Carolina

LAURA BELLIDO AÑO

CANALES SANCHIS, JAIME

FERRAN DOMENECH BLANCO

Francesc Felici Llopis

GARCIA ROIG, MARIA MERCEDES

Torres Narganes Jose Ramon

Francisco Jose Sancho Ros

ORTIZ TRIBALDOS JOSE MANUEL

MATIES VICENT CARIÑENA 
BALAGUER

ANTONIO RIERA CABALLERO

Pedro Luis Guillen Gómez

manuel leocadio crespo marcos

Castellón De La Plana

Bétera

Eliana, L'

Alcoy

Vinaròs

Alzira

Almoines

Mislata

València

Elche

Albalat Dels Sorells

Riba-Roja De Túria

Paterna

València

 2.528,00

 1.452,00

 1.582,00

 1.870,00

 1.669,00

 1.955,00

 1.390,00

 1.755,00

 1.663,00

 1.121,00

 1.573,00

 2.136,00

 4.638,00

 2.416,00

 1.769,60

 1.016,40

 1.107,40

 1.309,00

 1.168,30

 1.368,50

 1.112,00

 1.228,50

 1.164,10

 784,70

 1.258,40

 1.495,20

 3.246,60

 1.691,20

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

Instalación de cargador de vehículo eléctrico en 
aparcamiento comunitario en Av. Pérez Galdós, 12, en 
Castellón de la Plana.
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

2 PUNTOS DE RECARGA

PdR ISABEL II PLAZA NÚMERO 75 GARAJE 
COMUNITARIO

Instalación PARTICULAR  de punto de recarga de 
vehículo eléctrico C/ Caragol 6, Vinaròs

06417290921-Instalación punto de recarga

INSTALACION DE PUNTO DE CARGA

 Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para 
uso privado en sector residencial.

: INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA

PUNTO RECARGA DE VEHICULO ELECTRICO

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA VINCULADO 
PARKING PRIVADO

Instalación Cargador Doble C/ 15 Pac 117A , La 
Cañada

Punto de recarga particular en plaza de garaje 
comunitario en mismo bloque que la vivienda



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 9

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/429

MOVESI/2021/433

MOVESI/2021/434

MOVESI/2021/435

MOVESI/2021/436

MOVESI/2021/439

MOVESI/2021/440

MOVESI/2021/441

MOVESI/2021/442

MOVESI/2021/443

MOVESI/2021/444

MOVESI/2021/445

MOVESI/2021/446

MOVESI/2021/447

7423****

2140****

Y272****

3345****

5192****

B98828346

5268****

1898****

1892****

2916****

2081****

F46099222

5294****

2197****

SEGARRA FERRÁNDEZ, MACARENA

Feijoo Romeu, Jose Pedro

Innaimi Roberto

Pablo José Canós Oltra

Lázaro Robla Carlos

Brains and Teeth Consulting Group, 
S.L.

IRANZO TRUJILLO JAVIER

Luis Simón Guillamón Catalán

Negre Medall, Francisco

JOSE MILLA JAEN

Cano Pérez Roberto

ANECOOP, S.COOP.

JAVIER IGNACIO ROIG ALMANSA

DIAZ MAS, JUAN FRANCISCO

Alicante

Mutxamel

Alicante

València

Petrer

Riba-Roja De Túria

Requena

Castellón De La Plana

Benicasim

València

Alzira

Museros

Vall D'Uixó, La

Crevillent

 1.450,00

 1.399,00

 2.601,00

 1.235,00

 1.444,00

 1.187,00

 4.560,00

 1.606,00

 1.713,00

 1.639,00

 1.583,00

 14.950,00

 2.085,00

 2.026,00

 1.015,00

 979,30

 1.820,70

 864,50

 1.010,80

 356,10

 3.192,00

 1.124,20

 1.199,10

 1.147,30

 1.108,10

 4.485,00

 1.459,50

 1.418,20

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

Instalación residencial punto recarga vehículo eléctrico 
7,4 kWh_ PR03

Instalación de punto de Recarga de Vehículo Eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

Punto recarga vehículo electrico

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

 IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación Cargador V.E, C/ ALGAIRA 4, 18, Requena

 MOVES2021 ACTUACION 2. IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII
Instalación para base de carga (coche)

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

06159200921 - instalación punto de recarga

INSTALACIÓN SISTEMA DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN MASIA MUSEROS

SUMINISTRE E INSTAL.LACIÓ SEGONS ITC-BT-52

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
GARAJE COMUNITARIO



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 9

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/448

MOVESI/2021/449

MOVESI/2021/451

MOVESI/2021/452

MOVESI/2021/453

MOVESI/2021/454

MOVESI/2021/455

MOVESI/2021/456

MOVESI/2021/457

MOVESI/2021/458

MOVESI/2021/459

MOVESI/2021/460

MOVESI/2021/461

2148****

1894****

2918****

B54988738

7002****

2148****

3349****

Y300****

1891****

2252****

4846****

B98323207

2047****

Herrador Cuevas, Manuel Luís

Vicente Javier Navarro Torres

MARÍA ROSA DOMÍNGUEZ 
DOMÉNECH

PANELES ACUSTICOS ECO CERO 
SL

FAUSTINO PEREZ DEL RIO

MONTES DE DIEGO, NURIA

ARBOL IGLESIAS, DANIEL

MYRTLE ELIZABETH JUNE 
HOERRMANN

SALAZAR SOS INMACULADA

MAYORDOMO FERNÁNDEZ, EMILIA

ESCUDERO GALINDO, JOSÉ 
MANUEL

AGROSERVEIS SAN MARTI SLU

CUBILLAS JIMENEZ JUAN

Alicante

Castellón De La Plana

Torrent

San Vicente Del Raspeig

Miramar

Alicante

Elche

Torrevieja

Castellón De La Plana

València

Orihuela

Alcàsser

Almazora

 1.571,00

 1.398,00

 1.625,00

 1.928,00

 1.615,00

 1.694,00

 1.820,00

 1.765,00

 1.824,00

 1.920,00

 2.063,00

 1.075,00

 2.569,00

 1.099,70

 978,60

 1.137,50

 578,40

 1.292,00

 1.185,80

 1.274,00

 1.235,50

 1.276,80

 1.344,00

 1.444,10

 322,50

 1.798,30

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

IMPLANTACIÓN INFRAESTRUCTURA DE RECARGA 
DE VEHÍCULO ELÉCTRICO

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA VINCULADO 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

Punto de Recarga Electrico

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE CARGA EN GARAJE PARTICULAR

MEMORIA TECNICA DE INSTALACION DE PUNTO 
DE RECARGA DE VEHICULO ELECTRICO DE USO 
PARTICULAR
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

INSTALACION CARGADOR PARA COCHE 
ELECTRICO PARTICULAR

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELÉCTRICO SEGÚN ESQUEMA 
ELÉCTRICO 2, DESCRITO EN ITC BT 52
PUNTO DE RECARGA SKODA OCTAVIA PHEV

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA POLICHARGER, BOTON TESLA Y TC 
INTERIOR SAVE PARA PLC A UBICAR EN PLAZA DE
PARKING 17-18 SOTANO -3 PERTENECIENTE A 
VIVIENDA SIT



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 9

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/462

MOVESI/2021/463

MOVESI/2021/466

MOVESI/2021/467

MOVESI/2021/468

MOVESI/2021/469

MOVESI/2021/470

MOVESI/2021/471

MOVESI/2021/472

MOVESI/2021/474

MOVESI/2021/475

MOVESI/2021/478

MOVESI/2021/479

5322****

2437****

2002****

2917****

7041****

X512****

2143****

2539****

1895****

1897****

4488****

2268****

4853****

MENEU FONT, VERONICA

MIGUEL SANJUAN CERDÁ

MARIA ESTELA LULL GARCIA

De Miguel Soldado Alfredo

Francisco Javier Gil Moreno

ZHANNA ZINCHUK

RIPOLL VERA, FRANCISCO

HERNANDEZ RODENAS, JOAQUIN

CONCEPCIÓN MARTÍNEZ MARTÍNEZ

ALMIRA GUILLAMÓN, PAULA

ESTEFANIA SANCHEZ CASTELLANO

GABRIEL MIGUEL BERENGUER 
SUAY

GARCIA ALGADO, CARLOS

Betxí

València

Gandia

Burjassot

Benicarló

Paterna

Alicante

València

Castellón De La Plana

Oropesa Del Mar

Marines

Chiva

Alicante

 1.473,00

 1.999,00

 1.936,00

 2.133,00

 1.987,00

 1.433,00

 1.961,00

 2.773,00

 1.920,00

 1.609,00

 1.794,00

 1.794,00

 2.057,00

 1.031,10

 1.399,30

 1.355,20

 1.493,10

 1.390,90

 1.003,10

 1.372,70

 1.941,10

 1.344,00

 1.126,30

 1.435,20

 1.255,80

 1.439,90

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN ESTACION RECARGA CARRER 
VICENT TOMÁS I MARTÍ, Nº 3 DE BETXI

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VINCULADO VEHÍCULO ELÉCTRICO GARAJE 
PRIVADO
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA POLICHARGER A UBICAR EN SOTANO -
1 PLAZA 13 DE VIVIENDA SITA EN PZA. FEDERICO 
GARCIA LORCA, 4 PTA 13 DE BURJASSOT
SUMINISTRO E INSTALACIÓN SEGUN ITC-BT-52 
DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 7,4KW M3T2 CON 
GESTOR DINAMICO DE POTENCIA POLICHARGER 
A UBICAR EN PLAZA DE PARKING 29 SOTANO -1 
PERTENECIENTE A VIVIENDA SITA EN C/PARTIDA 
SOLAES, 794 ESC3 2-4 EN BENICARLÓ
IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

WallBox VEPSA. D055.2

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en zonas de estacionamiento de empresas 
privadas y públicas, para dar servicio a su propia flota.
Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELÉCTRICO EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE  
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

Instalación cargador eléctrico para vehículo en vivienda
unifamiliar

07300031121- Instalación punto de recarga



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 9

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/480

MOVESI/2021/481

MOVESI/2021/482

MOVESI/2021/483

MOVESI/2021/484

MOVESI/2021/485

MOVESI/2021/486

MOVESI/2021/489

MOVESI/2021/491

MOVESI/2021/492

MOVESI/2021/493

MOVESI/2021/494

MOVESI/2021/496

7377****

2037****

2297****

2167****

2046****

B40563942

4153****

2163****

5276****

7436****

2077****

3849****

2438****

COVES FERRANDO JUAN BAUTISTA

Bolinches Roig, Vicente

MORENO ZAPATA, JOSE MARIA

MOLTO VIGON, ANA ISABEL

GALINO BELTRAN, ALBERTO

SERVIVAC ASISTENCIA SL

NATALIA ISABEL GARCÍA SMITH

MANUEL JUAN ABAD GISBERT

Sanchez Ramon, Jose Luis

PASCUAL BERNAD ALFREDO

Virtudes Piera Parra

Puig Garcia Samuel

IGNACIO ESPINOS GARCIA

Sueca

Xàtiva

Alicante

Villena

Benicasim

Mislata

Benicasim

Bocairent

Castalla

Monforte Del Cid

Corbera

Castellón De La Plana

Marines

 623,00

 1.583,00

 1.804,00

 2.243,00

 1.652,00

 1.529,00

 1.998,00

 1.652,00

 1.399,00

 695,00

 1.443,00

 1.878,00

 1.851,00

 436,10

 1.108,10

 1.262,80

 1.570,10

 1.156,40

 458,70

 1.398,60

 1.321,60

 979,30

 486,50

 1.010,10

 1.314,60

 1.480,80

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

CARREGADOR VE PARTICULAR JUAN COVES 
73778211F SUECA

ACTUACIÓN 2. IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, MOVES III
INSTALACION PUNTO RECARGA

PdR MOLOTO SORCHANTRE

INTALACIO ELECTRICA

Cargador en garaje colectivo

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SEGUN ITC-BT-52 
DE 1 PUNTO DE RECARGA WALLBOX DE 7,4KW 
M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE POTENCIA 
PARA GARAJE DE VIVIENDA SITA EN AVDA. 
MOHINO, 39 DE BENICASIM
INSTAL.LACIÓ PUNT DE RECARREGA 7,4KW 230V

INPLANTACION DE INFAESTRUTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULO ELECTRICO

PUNTO DE RECARGA PARA VEHICULO

instalación de cargador en garaje particular

Presupuesto de suministro e instalacion según ITC-
BT-52 de un punto de recarga de 7.4 KW M3T2 con 
gestor dinámico de potencia POLICHARGER a ubicar 
en plazas 79-80  sótano -3 perteneciente a vivienda 
sita en Av. Quevedo 17 esc. 2 6D de Castellón
INSTALACION PUNTO CARGA VEHICULO 
ELECTRICO



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 9 de 9

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

         396.475,00          246.232,80TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/497

MOVESI/2021/498

MOVESI/2021/500

MOVESI/2021/505

MOVESI/2021/508

2542****

4665****

B96865639

2170****

0754****

BALDOVI GUARDIOLA EVA

GARCIA BELIJAR , PEDRO 
FRANCISCO

AZA VALENCIA INMUEBLES, S.L.U.

BASSET TOMAS, MIGUEL ÁNGEL

Llanos Solvez Beneyto

Alboraya

Alicante

València

València

València

 1.306,00

 1.754,00

 18.800,00

 1.535,00

 1.796,00

 914,20

 1.227,80

 5.640,00

 1.074,50

 1.257,20

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTOS DE RECARGA DE AZA 
INMUEBLES

instalacion de punto de carga.

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema electrico


	Resolución concesión Moves III-Infraestructuras 2021 (Lote 3)
	Anexo Resolución Aprobadas Lote 3 MOVESI 2021



